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Retificação da Lista de Inscritos e Matriculados

Edital n.º 018, de 20 de maio de 2024.

 

A Diretoria-Geral do Campus Ilha Solteira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, no uso de suas

atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO da Lista de Inscritos(as) e Matriculados(as) para os cursos de Agente de

Desenvolvimento Cooperativista Soldiário e de Gestão de Empreendimentos Econômicos Solidários, referente ao Edital n.º 018, de 20 de

maio de 2024.

 

Lista de Inscritos

Candidatos(as) inscritos(as) por ordem de inscriçãoordem de inscrição:

CURSO NOME DO(A) CANDIDATO(A) COTAS
Comunidades Ribeirinhas

Associados(as) / Cooperados(as)

Agente
YASMIN COVO CARVALHO DE

SOUZA
  

Gestão
YASMIN COVO CARVALHO DE

SOUZA
  

Gestão Ricardo Vissotto dos Santos   

Agente Bruna de Souza Silva  X X

Gestão Victoria de Azevedo Braga Tatini   

Gestão Renata Real  X  

Agente Aslan Vicente Romani Ferreira  X  

Gestão Ana Luiza Justino Ferraz X  

Gestão Luciano Francisco Lisboa Júnior X  

Gestão Maria Rita Mendes Urbano Marques X  

Gestão Bolivar Marques da Silva X  

Gestão Luisa Roberta Guimarães   

Gestão Yara Farias Pereira X  

Gestão Otavio Zaneti Ignacio   



Gestão Yasmin Menezes Araújo   

Gestão Fernando Vilela Dos Santos X  

Gestão Ingrid Silva dos Santos X  

Gestão Lucas Barcello Daloco   

Agente Raphael Henrique Castro Oliveira X  

Gestão Andrey Barbosa da Silva   

Gestão Cauã Machado da Silva
Eliminado (Não atende ao pré-requisito

descrito no item 2.1 do Edital).

Gestão Maria Lucia Pereira de Oliveira   

Gestão Caio Vinicius Rodrigues de Oliveira   

Gestão Isabelli Ribeiro Attilio  X  

Gestão Fabíola Eyko Araujo Suzuki  X  

Gestão Judy Bell Lee França  X

Gestão Adriano Souza  X

Gestão Helena Fernandes de Seixas  X

Gestão Maria Nascimento da Silva  X X

Gestão Rosangela Cristina Damico Brauna X X

Gestão Reinaldo Silva Gerolim  X X

Gestão Eloanne Dutra Souza
Eliminada (Não atende ao pré-requisito

descrito no item 2.1 do Edital).

Gestão Angela Maria Barbosa  X X

Gestão Irene Barros Barbosa  X X

Gestão Paulo Roberto Magalhães Filho X  

Gestão João Pedro Barbosa Coêlho X X

Gestão Fabiana Matos Magalhães X  



Agente Irani Ramos dos Santos   

Gestão Regiane da Silva Matos X X

Gestão Daniela de Jesus Silva  X X

Gestão Sandra Regina Coelho  X

Gestão Vaine Maria de Jesus Silva  X

Gestão María Rita Alves de Souza  X X

Gestão Lauana Quieli do Amaral  X

Gestão Acacia Ketlyn do Amaral  X X

Gestão Maria Lucia da Silva Braga  X

Gestão Sueli Aparecida Galdino Guimaraes X X

Gestão Valdelice Maria de Oliceira Sousa X X

Gestão Diego Moreira de Souza X X

Gestão Rafael Bispo de Souza X X

Gestão Edvaldo Rodrigues de Sousa X X

Gestão Viviam Gomes Silva do Carmo X X

Gestão Alzira Rodrigues de Oliveira X X

Gestão Fernanda Loyhana da Silva de Brito X X

Gestão Otávio Henrique de Oliveira X X

Gestão Renata Landin Silva Rodrigues  X

Gestão Izael Brito Cardoso X X

Gestão Helma Marques dos Reis Santos X X

Agente Carolliny Coelho Ficagna  X

Gestão caio augusto da costa X  



Agente Sabrina Sousa da Silva X  

Agente MARIA JULIA CRUZ BARBOSA   

Gestão Guilherme do Nascimento Araújo X  

 

 

Lista de Matriculados

A classificação obedeceu o critério de preenchimento das vagas, conforme descrito no item 3 do Edital n.º 018/2024.

ATENÇÃO: Os(as) candidatos(as) inscritos(as) para o Curso de Gestão que não conseguiram se matricular no curso pretendido foram

remanejados(as) para o Curso de Agente, respeitando os critérios de preenchimento das vagas descritos no item 3 do edital.

 

Agente de Desenvolvimento Coopera�vista SolidárioAgente de Desenvolvimento Coopera�vista Solidário

 

NOME OBSERVAÇÕES

Alzira Rodrigues de Oliveira Remanejados(as), conforme disponibilização de

vagas.Andrey Barbosa da Silva

Ana Luiza Justino Ferraz

Remanejada devido aos objetivos descritos no

item 2.2 do edital, acordado com o Coordenador-

Adjunto do Programa.

Aslan Vicente Romani Ferreira  

Bruna de Souza Silva  

Caio Augusto da Costa Remanejados, conforme disponibilização de

vagas.Caio Vinicius Rodrigues de Oliveira

Carolliny Coelho Ficagna  

Edvaldo Rodrigues de Sousa

Remanejados(as), conforme disponibilização de

vagas.

Fabiana Matos Magalhães

Fernanda Loyhana da Silva de Brito

Guilherme do Nascimento Araújo

Helma Marques dos Reis Santos

Ingrid Silva dos Santos

Remanejada devido aos objetivos descritos no

item 2.2 do edital, acordado com o Coordenador-

Adjunto do Programa.

Irani Ramos dos Santos  

Izael Brito Cardoso Remanejados(as), conforme disponibilização de

vagas.Lucas Barcello Daloco

Luciano Francisco Lisboa Júnior
Remanejados(as) devido aos objetivos descritos

no item 2.2 do edital, acordado com o

Coordenador-Adjunto do Programa.Luisa Roberta Guimarães

Maria Julia Cruz Barboza  

Maria Rita Mendes Urbano Marques

Remanejada devido aos objetivos descritos no

item 2.2 do edital, acordado com o Coordenador-

Adjunto do Programa.

Otávio Henrique de Oliveira Remanejados(as), conforme disponibilização de

vagas.Otavio Zaneti Ignacio

Raphael Henrique Castro Oliveira  

Renata Landin Silva Rodrigues Remanejados(as), conforme disponibilização de

vagas.Ricardo Vissotto dos Santos

Sabrina Sousa da Silva  

Viviam Gomes Silva do Carmo
Remanejada, conforme disponibilização de

vagas.

Yasmin Covo Carvalho de Souza  



Yasmin Menezes Araújo

Remanejada devido aos objetivos descritos no

item 2.2 do edital, acordado com o Coordenador-

Adjunto do Programa.

 

Gestão de Empreendimentos Econômicos SolidáriosGestão de Empreendimentos Econômicos Solidários

NOME OBSERVAÇÕES

Acacia Ketlyn do Amaral

Vaga preenchida devido ao aceite de

remanejamento para o Curso de Agente por parte de

outro(a) candidato(a), conforme objetivos dos

cursos.

Adriano Souza  

Angela Maria Barbosa  

Bolivar Marques da Silva  

Daniela de Jesus Silva  

Diego Moreira de Souza

Vaga preenchida devido ao aceite de

remanejamento para o Curso de Agente por parte de

outro(a) candidato(a), conforme objetivos dos

cursos.

Fabíola Eyko Araujo Suzuki  

Fernando Vilela Dos Santos  

Helena Fernandes de Seixas  

Irene Barros Barbosa  

Isabelli Ribeiro Attilio  

João Pedro Barbosa Coêlho  

Judy Bell Lee França  

Lauana Quieli do Amaral  

Maria Lucia da Silva Braga

Vaga preenchida devido ao aceite de

remanejamento para o Curso de Agente por parte de

outro(a) candidato(a), conforme objetivos dos

cursos.

Maria Lucia Pereira de Oliveira  

Maria Nascimento da Silva  

María Rita Alves de Souza  

Paulo Roberto Magalhães Filho  

Rafael Bispo de Souza

Vaga preenchida devido ao aceite de

remanejamento para o Curso de Agente por parte de

outro(a) candidato(a), conforme objetivos dos

cursos.

Regiane da Silva Matos  

Reinaldo Silva Gerolim  

Renata Real  

Rosangela Cristina Damico Brauna  

Sandra Regina Coelho  

Sueli Aparecida Galdino Guimaraes

Vaga preenchida devido ao aceite de

remanejamento para o Curso de Agente por parte de

outro(a) candidato(a), conforme objetivos dos

cursos.

Vaine Maria de Jesus Silva  

Valdelice Maria de Oliceira Sousa

Vaga preenchida devido ao aceite de

remanejamento para o Curso de Agente por parte de

outro(a) candidato(a), conforme objetivos dos

cursos.

Victoria de Azevedo Braga Tatini  

Yara Farias Pereira  

 

 

Ilha Solteira, 07 de junho de 2024.
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